
 

s:\scambio\prosser alessio\atti da firmare\avviso esito procedura negoziata museo ii lotto.docx 

[PROTOCOLLO ASSEGNATO DAL SISTEMA PEC]  

 
 
 
 
 
 
 
AREA 2 
SERVIZI TERRITORIALI 

 

 

Responsabile del procedimento: 

dott. pian. Alessio Prosser 

Tel. 0434 567637 
alessio.prosser@comune.fontanafredda.pn.it 

lavoripubblici@comune.fontanafredda.pn.it 

Referente per la pratica: 

Rag. Sabrina Caprioli 

Tel. 0434 567624 
sabrina.caprioli@comune.fontanafredda.pn.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI FONTANAFREDDA 
Via Puccini 8  
33074 Fontanafredda – PN 
Tel +39 0434 567611 
c.f. e p.i. 00162440937 

 

comune.fontanafredda@certgov.fvg.it 

www.comune.fontanafredda.pn.it 

Fontanafredda, 01.04.2025 
 
Protocollo n. 6207 
 
 
OGGETTO: Procedura negoziata sottosoglia svolta ai sensi dell’art. 50, co. 1, 

lett c) del D.Lgs. 36/2023. 
 Avviso esito procedura ai sensi del c. 2 del medesimo articolo. 
 
 
Lavori di manutenzione straordinaria del Museo dei reperti del Genio Collegamenti 
della sezione di Sacile e Fontanafredda Museo A.N.G.E.T. di Fontanafredda II lotto 
- CUP G32F24000080002 – CIG B5A5BCB742 
 
Importo complessivo di progetto € 670.904,00 
 
Finanziamento 
L’opera è interamente finanziata con il contributo regionale concesso a questo 
Ente con Decreto del Direttore Generale dell’Ente di decentramento regionale di 
Pordenone n. 755 in data 13.05.2024, riferito alla domanda di contributo del 
progetto sovracomunale “Pordenone e l’area pordenonese: un territorio coeso 
che condivide strategie ed azioni sinergiche verso la capitale italiana della cultura, 
del turismo, dell’ambiente e dell’innovazione”. 
 
Procedura di scelta del contraente 
Procedura negoziata previa consultazione di almeno cinque operatori economici, 
come previsto dall’art. 50, comma 1, letter c) del D.Lgs. 36/2023, con indizione di 
apposita procedura di gara sulla piattaforma telematica di negoziazione “eAppalti 
FVG” 
 
Criterio di aggiudicazione 
Prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante 
unico ribasso sull’importo posto a base di gara, con esclusione automatica dalla 
gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla 
soglia di anomalia (art. 54 del D.Lgs. 36/2023); ai fini del calcolo della soglia 
anomalia viene applicato il Metodo A previsto nell’Allegato II.2 del D.Lgs. 36/2023. 
 
Specifiche dell’appalto 
Importo a base di gara: 435.000,00 (inclusi € 10.000,00 per oneri della sicurezza, 
non soggetti a ribasso) 
 
Categoria dei lavori:  
 
categoria prevalente 
OG2 restauro e manutenzione di beni immobili sottoposti a tutela ai sensi 
delle disposizioni in materia di beni culturali e ambientali   € 151.942,21 
 
categorie scorporabili: 
OS6 finiture di opere generabili in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi € 146.278,63 
OS28 impianti termici e di condizionamento     €   15.281,06 
OS30 impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi,  
impianto videosorveglianza e antincendio    € 111.498,10 

 
Procedura di gara: svolta sul portale telematico e-Appalti Fvg (Cartella di gara 
tender-61735 – codice RDO rfq_88465) 
 
 

http://www.comune.fontanafredda.pn.it/


 

s:\scambio\prosser alessio\atti da firmare\avviso esito procedura negoziata museo ii lotto.docx 

[PROTOCOLLO ASSEGNATO DAL SISTEMA PEC]  

 
 
 
 
 
 
 
AREA 2 
SERVIZI TERRITORIALI 

 

 

Responsabile del procedimento: 

dott. pian. Alessio Prosser 

Tel. 0434 567637 
alessio.prosser@comune.fontanafredda.pn.it 

lavoripubblici@comune.fontanafredda.pn.it 

Referente per la pratica: 

Rag. Sabrina Caprioli 

Tel. 0434 567624 
sabrina.caprioli@comune.fontanafredda.pn.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI FONTANAFREDDA 
Via Puccini 8  
33074 Fontanafredda – PN 
Tel +39 0434 567611 
c.f. e p.i. 00162440937 

 

comune.fontanafredda@certgov.fvg.it 

www.comune.fontanafredda.pn.it 

Data lettera invito: 13.02.2025 
Scadenza presentazione offerte: ore 12.00 del 17.03.2025 
 
Numero ed elenco ditte invitate: 5 
 

DITTA SEDE LEGALE CODICE FISCALE 

Bordon F.lli Srl Cividale del Friuli (UD) 01272370303 

Costruzioni Boz di Boz 
Antonio Srl 

Meduno (PN) 01430010932 

Friulana Costruzioni Srl Sedelgiano (UD) 02101950307 

Gerometta srl Spilimbergo (PN) 01126980935 

Valerio Sabinot Srl Basiliano (UD) 01952740304 

 
Numero ed elenco ditte offerenti: 3 
 

DITTA SEDE LEGALE CODICE FISCALE 

Costruzioni Boz di Boz 
Antonio Srl 

Meduno (PN) 01430010932 

Friulana Costruzioni Srl Sedelgiano (UD) 02101950307 

Gerometta srl Spilimbergo (PN) 01126980935 

 
Ditta aggiudicataria 
Friulana Costruzioni Srl, avente sede a Sedelgiano (UD) Via Diego Di Natale n. 20-
22 – c.f. e p.i. 02101950307 
 
Aggiudicazione definitiva 
Determinazione n. 229 del 28.03.2025 
 
Importo di aggiudicazione 
€ 413.240,00 oltre iva (inclusi € 10.000,00 per oneri sicurezza) 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area 2 Servizi Territoriali 
Dott. Pian. Alessio Prosser 

 
documento sottoscritto digitalmente 

ai sensi degli art. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 
 
 

http://www.comune.fontanafredda.pn.it/

